ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25 мая 2023 г. № 34-Р6

О внесении изменений в распоряжение Правительства Донецкой

Народной Республики от 06 апреля 2023 г. № 24-Р2 «О наделении

Министерства молодежной политики Донецкой Народной Республики

функциями и полномочиями учредителя ГОСУДАРСТВЕННОГО

БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОЙ

ПОДДЕРЖКИ МОЛОДЕЖИ» и ГОСУДАРСТВЕННОГО

БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ

МОЛОДЕЖНЫХ ИНИЦИАТИВ РЕСПУБЛИКИ»

Руководствуясь статьей 23 Закона Донецкой Народной Республики

от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС «О Правительстве Донецкой Народной

Республики»:

1. Внести в распоряжение Правительства Донецкой Народной

Республики от 06 апреля 2023 г. № 24-Р2 «О наделении Министерства

молодежной политики Донецкой Народной Республики функциями

и полномочиями учредителя ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ МОЛОДЕЖИ»

и ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТР

РАЗВИТИЯ МОЛОДЕЖНЫХ ИНИЦИАТИВ РЕСПУБЛИКИ»

(далее – Распоряжение) изменения, изложив пункт 1 распоряжения в новой

редакции:

«1. Определить, что с 1 июля 2023 года Министерство молодежной

политики Донецкой Народной Республики осуществляет функции

и полномочия учредителя ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ МОЛОДЕЖИ»

(ОГРН организации 1229300079568) и ГОСУДАРСТВЕННОГО

БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ МОЛОДЕЖНЫХ

ИНИЦИАТИВ РЕСПУБЛИКИ» (ОГРН организации 1229300094440).».

2

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 6 апреля 2023 года.

Председатель Правительства        Е.А. Солнцев